PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR JÚNIOR CORUJA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 7921/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE INSTALAÇÃO DE
REDUTOR DE VELOCIDADE NA RUA
UNIÃO E INDÚSTRIA Nº 25000, BARRA
MANSA, POSSE, PONTO DE
REFERENCIA: DEPOIS DA IGREJA
BARRA MANSA E PERTO DO COLÉGIO
MUNICIPAL.

O vereador JÚNIOR CORUJA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de instalação de redutor de
velocidade na Rua União e Indústria nº 25000, Barra Mansa, Posse.Ponto de referencia:
Depois da Igreja Barra Mansa e perto do colégio Municipal.

 JUSTIFICATIVA

Tal pedido se justifica, pois a via é bastante movimenta diariamente e os veículos que transitam
pelo o local passam em alta velocidade.

Sala das Sessões, 09 de Setembro de 2021

JÚNIOR CORUJA

Vereador

Data do documento: 09/09/2021 - 16:21:41 Data do Processo: 09/09/2021 - 16:22:5
Processo: 7921/202